
 
COPIA 

 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 

 
DETERMINAZIONE N.  35 del 27/02/2020 

 

SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
Oggetto:  Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo part-time 32 ore settimanali ed 

indeterminato di Istruttore di Vigilanza  
                       
                       

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

      

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal 02/03/2020 al 17/03/2020 al n. 148 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to       

 
 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013  n.________ in data _____________ 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Copia conforme all'originale per uso amm 
Il Segretario Comunale 

 
 

 

Lì ...................       
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 



SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 101 del 23/11/2019, esecutiva, è stato 

approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2021 e venivano 

individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento dall'esterno, i seguenti posti da ricoprire: 

1 “ISTRUTTORE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA”  

- TEMPO PART-TIME 32 ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO – CATEGORIA 

C1 

 

Dato atto che: 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 10/01/2019 e n. 101 del 23/11/2019 è stata effettuata la 

ricognizione per il triennio 2019/2021 e di eventuali situazioni di esubero di personale nell’organico dell’ente (art. 

33 del D.Lgs. n. 165/2001); 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 8  del  09.01.2020, è stato approvato il piano triennale delle azioni 

positive in materia di pari opportunità (art. 48 c. 1 del D.Lgs. n. 165/2001); 

Visto l'art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in 

organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

Vista la delibera di G.C. n. 13 del 23/01/2020 con la quale si dispone di avvalersi della facoltà 
prevista dall’Art. 3, comma 8 della legge n. 56/2019 per procedere all’assunzione senza il 
preventivo espletamento della mobilità volontaria prevista dall’art.30 del D.Lgs 165/2001;   

Dato atto inoltre che si è provveduto con nota n.3593 del 05/12/2019ad effettuare la comunicazione 

ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e che non sono pervenute assegnazioni di 

dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 

Rilevato che: 

• questa Amministrazione ha rispettato tutti i vincoli di finanza pubblica per l’intero quinquennio 2012 – 2016 e il 

contenimento della spesa di personale; 

• con le nuove assunzioni in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di cui all’art. 1 comma 557-

quater della L. 296/2006, nonché i contingenti assunzionali di cui al D.L. 90/2014 e alla Legge 208/2015; 

Riscontrata pertanto la necessità e l'opportunità di attivare la procedura per l'assunzione del suddetto 

posto di lavoro e contestualmente approvare il relativo bando di concorso;  

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  



Visto il vigente regolamento per il reclutamento del peersdonale 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni;  

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni — autonomie locali;  

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  

 

 

 

Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

 

 

DETERMINA 

1. di indire un concorso pubblico per esami per la copertura a tempo part-time 32 ore settimanali ed 

indeterminato di n. 1 figura dal profilo professionale di “Istruttore di vigilanza " categoria giuridica 

C1;  

2. di approvare il bando ed il modello esemplificativo di domanda, che si allegano al presente 

provvedimento come parti integranti e sostanziali del medesimo.  

3. di disporre la pubblicazione del bando di concorso allegato e del modello esemplificativo di 

domanda allegato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Onano e sul sito internet del Comune di 

Onano, nella sezione Amministrazione trasparente: Bandi di concorso;  

4. di disporre la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di concorso sulla Gazzetta Ufficiale 4^ 
serie speciale per giorni 30; 

4. di dare atto che questa Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere alla procedura 

concorsuale o di procedere al suo annullamento nell’ipotesi in cui dovessero trovare applicazione 

cause ostative determinate da interventi normativi a livello nazionale o regionale nonché per ragioni 

di interesse e/o opportunità pubblica e prima dell'eventuale assunzione si procederà alla verifica del 

rispetto dei vincoli in materia di personale, dettati dalla normativa vigente nel tempo.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


